Marzuki (alm) dan Siti Aminah Abdullah. PPMI Assalaam

didirikan pada tanggal 17 Syawal 1402 H (7 Agustus 1982 M),

berlokasi di Jalan Yosodipuro No. 56 Punggawan Surakarta

menempati tanah seluas 2.845 m, wakaf dari keluarga Abdullah

Marzuki (alm) dan Siti Aminah Abdullah, pemilik percetakan

TS Solo.

Sebelum PPMI Assalaam berdiri kegiatan

pendidikan yang dilakukan adalah kegiatan Madrasah Diniyyah